【大要】

平成２７年２月定例会会議録

（平成２７年２月１０日）

八代市教育委員会

 - 1 -

八代市教育委員会２月定例会会議録

【開 催 日】 平成２７年２月１０日（火）

【場  所】 八代市役所 ３階３１号会議室

【出席委員】 髙浪 智之  委員長

小嶋 ひろみ 委員

倉野 敏郎  委員

松永 松喜  委員

広崎 史子  教育長

【出席職員】 北岡  博 教育部長

中田 正春 教育部次長

増住 眞也 教育部次長

塚副   徹 教育部首席審議員兼学校教育課長

塘内 正義 学校教育課審議員

桑田 謙治 教育総務課長

有馬 健一 教育施設課長

宮崎 和喜 生涯学習課長

樋口 昭彦 教育サポートセンター所長

濵田 大祐 図書館館長

福原  透 博物館未来の森ミュージアム副館長

【事 務 局】 丸山  尊司  教育総務課長補佐兼総務係長

北田 優子  教育総務課総務係参事

相澤 由美子 教育総務課総務係主任

【審議事項】 ＜議事案件＞

・八市教委議第７号 八代市立幼稚園条例の一部改正について

・八市教委議第８号 八代市立幼稚園条例施行規則の廃止につ

いて

・八市教委議第４号 八代市立学校規模適正化基本計画（第１

次後期）について

＜報告案件＞

・報告第２号     八代市立中学校におけるプール用水道

水の流出について

 （午後１時５８分開会）

【発言要旨】

委員長

「開会宣言」

 - 2 -

委員長 継続審査分の「八市教委議第４号 八代市立学校規模適正化基

本計画（第１次後期）について」は適切な審議環境を確保する

という必要性から、また、「報告第２号 八代市立中学校にお

けるプール用水道水の流出について」は、教職員の処分に関す

る審議であることから、秘密会としたいと考えるが、いかがか。

委員一同 意義なし。

委員長 意義なしですので、本２件については秘密会とする。

委員長 「八市教委議第７号 八代市立幼稚園条例の一部改正につい

て」

教育総務課長 （「八市教委議第７号 八代市立幼稚園条例の一部改正につい

て」説明）

委員長 質疑・意見等を求める。

 （質疑・意見等なし）

委員長   [採決] 承認

委員長 「八市教委議第８号 八代市立幼稚園条例施行規則の廃止に

ついて」

教育総務課長 （「八市教委議第８号 八代市立幼稚園条例施行規則の廃止に

ついて」説明）

委員長 質疑・意見等を求める。

 （質疑・意見等なし）

委員長   [採決] 承認

委員長 「連絡事項」

図書館長 ・２月１７日、１８日特別整理休館日について

博物館未来の森ミ

ュージアム副館長

・平成２６年度の入館者状況について

事務局 ・教育委員視察研修について

・次回定例会 平成２７年３月２０日（金）１０：００～

 - 3 -

委員長 先ほど、「八市教委議第４号 八代市立学校規模適正化基本計

画（第１次後期）について」は秘密会とすることに決している

ので、事務局の方で対応をお願いする。

 ＜教育施設課長、生涯学習課長、図書館館長、博物館未来の森

ミュージアム副館長、教育サポートセンター所長 退席＞

委員長 「八市教委議第４号 八代市立学校規模適正化基本計画（第１

次後期）について」

 ＜会議内容は、秘密会につき省略する。＞

 ＜八市教委議第４号 継続審査＞

 ＜教育部首席審議員兼学校教育課長、学校教育課審議員 退席

＞

委員長 「報告第２号 八代市立中学校におけるプール用水道水の流

出について」

 ＜会議内容は、秘密会につき省略する。＞

委員長

「会議録署名委員の指名」

松永委員、倉野委員を指名する。

委員長 「閉会宣言」

 （午後４時４５分閉会）